
UCHWAŁA Nr III/../18 

Rady Gminy Białopole 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

 

 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 994, z późn.zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) 

oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 

( Dz. U. Nr 66, poz. 800, z późn.zm. ) – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

       Ustala się zasady oraz wysokość obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Białopole za 

udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2 

Ustala się zryczałtowana dietę miesięczną, zwaną dalej dietą, dla: 

1) radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Gminy miesięcznie  

w wysokości trzydziestopięciokrotnej diety całodobowej przysługującej pracownikowi  

z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju, 

2) dla Radnego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy miesięcznie   

w wysokości dwudziestojednokrotnej diety całodobowej przysługującej pracownikowi  

z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju, 

3)  radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Stałej Komisji miesięcznie w wysokości 

dwunastokrotnej diety całodobowej przysługującej pracownikowi z tytułu podróży służbowej 

na obszarze kraju, 

4) dla Radnego  pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Stałej Komisji miesięcznie w 

wysokości jedenastokrotnej diety całodobowej przysługującej pracownikowi z tytułu 

podróży służbowej na obszarze kraju, 

5) dla pozostałych Radnych miesięcznie w wysokości  dziesięciokrotnej diety całodobowej 

przysługującej pracownikowi z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju. 

§ 3 

1. Diety o których mowa w § 2, ulegają obniżeniu o 30 % za każdą nieobecność na sesji Rady 

lub posiedzeniu Stałej Komisji, w której radny jest członkiem.  

2. Obniżenie nie może przekroczyć wysokości diet ustalonych w § 2. 

3. Podstawą obniżenia diety są listy obecności z sesji Rady Gminy lub posiedzeń Stałych Komisji.  

 

 



§ 4 

Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 

następnego miesiąca, a w przypadku miesiąca grudnia do końca tego miesiąca. Dieta wypłacana 

jest w kasie  Urzędu lub przelewem na wskazane konto. 

§ 5 

W przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady Gminy na przejazd  

w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy - zwrot kosztów 

przejazdu za l km przebiegu będzie rozliczony w oparciu o rozporządzenie Ministra Infrastruktury 

z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 

używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, z późn.zm.). 

 
§ 6 

Traci moc Uchwała Nr III/14/2014 Rady Gminy Białopole z dnia 29 grudnia 2014 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych.  

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 

 


